rum initiationum ministris, in Phœnicia peregrinor, sicubi possim discere legum jurisque Romani prudentiam. Aveo enim jus civile cognoscere.

A. Recte quidem, amice. Nam sat mihi videris philosophiæ initiis et sacris non inscite imbutus, nec indoctus, nec mente ab his mysteriis aliena: quin etiam civilis scientiæ cupidus es.

B. Sic est.

A. Sed mihi **267** narrato, admirande vir, qui Platoniarum et Aristotelicarum sententiarum insignis ille interpretis valet: qui quidem desertis Athenis a Proclo discedens, imo vero a philosophiæ atque adeo sapientiæ experte, qui nunc sibi sapientiæ ti-

(14) CC. P. τοὺς τῶν αὐτοργῶν.

(15) Non alio magis tempore de philosophia velut re sacra locuti ejus cultores, quam quo veritas divinitus inclaruit. Sic mysteria, sacras doctrinas, divina initiis, infinitis locis legas in Plotino, Eunapio, Jamblichio, ejusque cœteris. Αὐτοργῶν non sine nota etiam dixisse videtur. Ipsi enim inventores erant eorum quibus nomina divina induebant, quorumque doctrinam velut cœlo delapsam venerabantur. Sic infra p. 109. 8, Platonis et Aristotelis scita per contemptum ἀντί δογμάτων δοξάσματα vocat. Βλ.

(16) εἰ που fecimus ex ἧπου. ΤΑΡ.

(17) Δίκαιοι, θεμιτὸν, νομικόν. Pollux lib. viii, cap. 1. Hic δίκαιοι non aliud quam δύναιμι. Nam εἶδέναι νόμους ἐστὶν οὐ τὸ γινώσκειν τὰ ρήματα, ἀλλὰ τὴν δύναμιν αὐτῶν. lib. ii Basilic. tit. 1, κζ'. Dicere et τὸν λογισμὸν, nisi eodem tit. ἢ caveretur: οὐ δυνατόν πάντων τῶν νόμων ἀποδίδοναι λογισμὸν· οὐ δεῖ οὖν αὐτῶν ζητεῖν λογισμὸν. ΤΑΡ. Animam legis, non ipsam solum scriptam; quæ est ratio justitiæ et æquitatis: vires nimirum platoniciæ virtutis et vitii, quas docendas legumlatoribus et custodibus docet De legg. lib. xii ut 964: Τούτων δὴ πέρι, τοὺς ἐξηγητὰς, τοὺς διδασκάλους, τοὺς νομοθέτας, τῶν ἄλλων τοὺς φύλακας, τῶν δεομένων γυνάται τε καὶ εἰδέναι, ἢ τῶν δεομένων κολάζεσθαι τε καὶ ἐπιπλῆξαι ἀμαρτάνοντι, πότερον οὐ δεῖ διδάσκοντα τὴν δύναμιν εἶχει κακία τε καὶ ἀρετή, καὶ πάντοις δηλοῦντα, διαφέρειν τῶν ἄλλων; Justitiam et æquitatem se dicit velut artem disciturum Phœniciam venisse, quæ immutabilis et scripta lege potior: vide Aristotelen. Rhetor. lib. i, cap. 15, qui hoc sensu ait, ὅτι βελτίονος· ἀνδρὸς τὸ τοῖς ἀγράφοις; ἢ τοῖς γεγραμμένοις χρησθῆναι καὶ ἐμμένειν· doctrine nimirum justitiæ animo impressæ. Magna autem legum, imo perpetua, cum ratione justitiæ affinitas; quæ et vocibus Græcis νόος et νόμος etiam eodem libro docet Plato 957 et retulit Stobæus serm. xlviii tit. 46, 104. Eadem mente jureconsulto veros sacerdotis justitiæ dicit Ulpianus, Digest. lib. i, tit. 4 omnibus nimirum ejus mysteriorum gnaros et composites arcanaque docentes, ne quis scriptorum tantum apicum mediastinos arguari possit. — Leges novisse omnium erat; nec philosophico, sed grammatico quodam modo aut adeo caudiciniæ inhiant studio, earum scientiæ incumbendum erat, ut vulgo incumberebat. Iste autem justitiam earum discere aderat, docendus animam et fundamentum earum. Qui enim justus esse vult, non nisi scientia justus fieri potest, ut demonstrat ancior dialogi De justo Platoni ascripti; nedum qui juri dicundo operam aliquando daturus. — Δίκαιοι. Rationem justitiæ licet appellare, ut causam discuti et pro justitiæ ratione sententiam proferri mandant Diocletianus et Maximilianus, severi justique, nisi quoad Christi-

των (14) μυσταγωγός (15), τῇ Φοινίκῃ ἐπιδημῶ, εἰ που (16) δυναίμην μαθεῖν ὅπως νομίζουσι τῶν Ῥωμαίων οἱ νομοθέται. Βούλομαι γάρ καὶ τὸ τοῦ νόμου δίκαιοι (17) πυθέσθαι.

A. Καλῶς γε ποιεῖς, ὦ ἐταῖρε. Ἰκανῶς γάρ μοι δοκεῖς μυθεῖσθαι τῶν τῆς φιλοσοφίας ὀργῶν, καὶ μὴ εἶναι ἄμωσός τις ἢ τὴν ψυχὴν ἀτέλειστος τοιαύτης ἀγιστείας ἢ τοιοῦτων ἀκουσμάτων (18), πρὸς δὲ καὶ πολιτικὸς εἶναι βούλει (9).

B. Καλῶς λέγεις.

A. Ἀλλὰ μοι φράζε, ὦ δαιμόνιε (20), ὅπως ἔχει ὁ τῶν Πλάτωνος καὶ Ἀριστοτέλους δοξασμάτων ἐξηγητῆς· ὁ τὰς Ἀθήνας μὲν καταλιπὼν, ἦκων δὲ παρὰ τοῦ Πρόκλου (21), μᾶλλον δὲ ἀφιλοσόφου τε καὶ ἀσφου (22)· καὶ νῦν βρενθυόμενος εἶναι σοφὸς παρὰ

B nos, principes, l. 40. C. De liberali causa; rationem æquitatis cum Justiniano l. ult. De fideicommissis; juris, secundum Galienum et Valerianum l. 3, Vectigalia nova institui non posse. Pari sensu jus ab æquitate separant jureconsulti. Βλ.

(18) Ἀγιστείας... ἀκουσμάτων. Quicunque philosophiæ musicæque nomine venit. His enim nominibus cyclopaediam sapientiæ, quam humaniorem vocant et in sola contemplatione collocant, comprehendit. Absurde veterior interpretes [Gentianus Hervetus?] philosophiæ initiis et actionibus; nisi mendose editum, quod puto, pro auditionibus. Melius legas, παντοίης ἀγιστείας ἢ παντοίων ἀκουσμάτων. Βλ.

(19) Πρὸς δὲ καὶ πολιτικὸς εἶναι βούλει. Πρὸς δὲ, encalypticus sermo notissimus. πρὸς δὲ καὶ τὸ πολιτικὸν εἶναι. Vel simpliciter, πρὸς, πρακτικῶς. Πρὸς οἷς dicit Apollonius Alexandrinus lib. i Syntax. Plato, v De republ. Ὅτι κοινῇ στρατεύονται καὶ πρὸς γε ἄζουσι τῶν παίδων εἰς τὸν πόλεμον ὅσοι ἄλλοι. Notavit in compositis multis vindex primus græcitatibus venerabilis Gulielmus Budæus, quem quasi jure suo grammatici concipiant. Noster infra p. 87, 2: πρὸς δὲ καὶ οὐ χρειόν... eadem: πρὸς δὲ καὶ ἡ φιλοσοφία... Et scripsit — Qui sapiebant, imbibitis philosophorum placitis, ut reipublicæ prodesse possent, Berytium ad discendam legum notitiam ibant: more sophistis non valde probato, ut videre potes apud Libanum, declam. 26. Βλ.

(20) Δαιμόνιε. Blonditiæ solemnes Græcæ, nec sine ironia Socraticæ. Admirationem enim cum illusionem præfert. Contraioniam et scripta lege potior: vide Aristotelen. Rhetor. lib. i, cap. 15, qui hoc sensu ait, ὅτι βελτίονος· ἀνδρὸς τὸ τοῖς ἀγράφοις; ἢ τοῖς γεγραμμένοις χρησθῆναι καὶ ἐμμένειν· doctrine nimirum justitiæ animo impressæ. Magna autem legum, imo perpetua, cum ratione justitiæ affinitas; quæ et vocibus Græcis νόος et νόμος etiam eodem libro docet Plato 957 et retulit Stobæus serm. xlviii tit. 46, 104. Eadem mente jureconsulto veros sacerdotis justitiæ dicit Ulpianus, Digest. lib. i, tit. 4 omnibus nimirum ejus mysteriorum gnaros et composites arcanaque docentes, ne quis scriptorum tantum apicum mediastinos arguari possit. — Leges novisse omnium erat; nec philosophico, sed grammatico quodam modo aut adeo caudiciniæ inhiant studio, earum scientiæ incumbendum erat, ut vulgo incumberebat. Iste autem justitiam earum discere aderat, docendus animam et fundamentum earum. Qui enim justus esse vult, non nisi scientia justus fieri potest, ut demonstrat ancior dialogi De justo Platoni ascripti; nedum qui juri dicundo operam aliquando daturus. — Δίκαιοι. Rationem justitiæ licet appellare, ut causam discuti et pro justitiæ ratione sententiam proferri mandant Diocletianus et Maximilianus, severi justique, nisi quoad Christi-